



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Ingå bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Ryanair flyger in valarbetare till Irland

Den irländska nejsidan anklagade i början av veckan förespråkare av Lissabonfördraget för att försöka muta till sig jaröster inför fredagens folkomröstning. Jasidan leder, men många väljare är fortfarande osäkra.

Hård kritik riktades bland annat mot att en bilaga med stöd för Lissabonfördraget, med EU-kommissionen som avsändare, publicerades i irländska tidningar i söndags. Ordföranden för den Lissabonkritiska organisationen People's Movement, Patricia McKenna, menar att "den 16-sidiga propagandabilagan" bryter mot irländsk lag enligt vilken skattepengar inte får användas för att föra fram ena sidan i en folkomröstning. EU-kommis-

18 procent av de irländska väljarna är fortfarande osäkra.

sionen hävdar att inget fel gjorts, och att bilagan inte säger något om hur väljarna bör rösta på fredag.

Nejsidan var också kritisk till att

FOTO: PETER MORRISON/SCANPIX

jasidan Ireland for Europe tillsammans med lågprisflygbolaget Ryanair gått ut i en gemensam kampanj för Lissabonfördraget. Sedan en tid tillbaka har Ryanair propagerat för ett ja till fördraget, och erbjuder nu också gratis flygbiljetter för den som vill resa till Irland för att värva röster till stöd för fördraget.

– Jasidan har tillgripit mutor i kampanjens slutskede, sade Mary Lou McDonald, vice ordförande för Sinn Féin, som tagit ställning mot fördraget.

I ett uttalande på partiets hemsida sade hon också att jasidan haft tillgång till tio gånger så stora ekonomiska resurser som nejsidan.

Kritiken mot Ryanair är också stark från den fackliga nejsidan, då företaget med dess vd Michael

O'Leary i spetsen, är ökänt för sina dåliga arbetsvillkor och antifackliga inställning.

DE SENASTE opinionsundersökningarna tyder på en jaseger i fredagens folkomröstning, som alltså är Irlands andra omröstning om Lissabonfördraget på lite mer än ett år. I en undersökning som publicerades i den irländska tidningen Sunday Business Post är 55 procent av irländarna nu för fördraget – 7 procentenheter färre än för ett par veckor sedan. Nejsidan ökade med 4 procentenheter till 27 procent. Fortfarande är 18 procent av väljarna osäkra, en väljargrupp som spelade en avgörande roll i den förra omröstningen.

BELLA FRANK
utrikes@arbetaren.se